
1

           ZÁPIS č. 6/2024
ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BEZKOV

                                Dne 7. 3. 2024

Starosta obce zahájil zasedání ve 20:00 hodin, přítomni zastupitelé: Ing. Marek Pokorný, Martin Klika, 
MVDr. Martin Kuřítka, Tomáš Voříšek, Bc. Jan Jasenský Dis. Omluveni: Bc. Ida Holíková, Jan Trojan.  
Zastupitelstvo obce je usnášení schopné. Pozvánka byla zveřejněna dne 27. 2. 2024 na ÚD Bezkov a 
internetových stránkách obce. Zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je založen k nahlédnutí 
na OÚ Bezkov. 

Hosté: 

Bod č. 1) Organizační záležitosti

a/ zapisovatelem zasedání byl určen p. Martin Klika

b/ za ověřovatele zápisu byli navrženi p. Bc. Jan Jasenský Dis. a p. MVDr. Martin Kuřítka

Program zasedání:

1.    Organizační záležitosti
2.    Rozpočtová opatření
3.    Smlouva s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových
4.    Inventarizační zpráva za rok 2023
5.    Výkazy MŠ za 4. čtvrtletí
6.    Výsledek hospodaření MŠ Bezkov za rok 2023
7.    Návrh smlouvy o věcném břemeni č.: ZN-014330083826 / 001-GPM
8.    Různé, diskuse, závěr

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 
nebylo. 

Hlasování: Pro   5    Proti    0 Zdržel se     0



2

Usnesení č. 1/6/2024
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje program zasedaní bez připomínek.

a/ schvaluje zapisovatele p. Martina Kliku, za ověřovatele zápisu p. Bc. Jan Jasenský Dis. a
     p. MVDr. Martin Kuřítka 
b/ následující program zasedání:

1.    Organizační záležitosti
2.    Rozpočtová opatření
3.    Smlouva s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových
4.    Inventarizační zpráva za rok 2023
5.    Výkazy MŠ za 4. čtvrtletí
6.    Výsledek hospodaření MŠ Bezkov za rok 2023
7.    Návrh smlouvy o věcném břemeni č.: ZN-014330083826 / 001-GPM
8.    Různé, diskuse, závěr
 

 Bod č. 2) Rozpočtové opatření 

Starosta obce předložil provedená a starostou obce schválená rozpočtová opatření obce Bezkov:
č. 11/2023, kde došlo ke změně příjmů ve výši 1 410 100,-- Kč a ke změně výdajů ve výši
1 410 100,-- Kč, financování 0,--Kč,
č.  1/2024, kde došlo ke změně příjmů ve výši 13 200,-- Kč a ke změně výdajů ve výši 13 200,-- Kč, 
financování 0,--Kč. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko sděleno nebylo.

Hlasování: Pro   5 Proti  0     Zdržel se    0

Usnesení č. 2/6/2024
Zastupitelstvo obce Bezkov bere na vědomí starostou obce provedené a schválené rozpočtové 
opatření č. 11/2023, které upravuje schválený rozpočet obce Bezkov pro rok 2023 a schválené 
rozpočtové opatření č. 1/2024, které upravuje schválený rozpočet obce Bezkov pro rok 2024 bez 
připomínek. 

Bod č. 3) Smlouva s     Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových o   
bezúplatném převodu 

Starosta obce předložil zastupitelům ke schválení smlouvu o bezúplatném převodu pozemku.
Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a Obec Bezkov spolu 
uzavírají Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci s omezujícími 
podmínkami a o zřízení věcného práva č. 158/2023 a to k pozemku parcely č. 691 a 692 
(druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace).



3

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 
sděleno nebylo. 

Hlasování: Pro   5 Proti  0     Zdržel se    0

Usnesení č. 3/6/2024
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva 
k nemovité věci s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva č. 158/2023 bez 
připomínek.

Bod č. 4) Inventarizační zpráva za rok 2023

Starosta předal slovo předsedovi inventarizační komise, který seznámil zastupitele s výsledkem 
inventarizace majetku za rok 2023. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Hlasování: Pro     5 Proti 0 Zdržel se       0 

Usnesení č. 4/6/2024
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje Inventarizační zprávu za rok 2023 bez připomínek.

Bod č. 5 Výkazy MŠ za 4. čtvrtletí 2023

Starosta seznámil zastupitele obce s výkazy hospodaření MŠ Bezkov za 4. čtvrtletí 2023 - 
Výkaz zisku a ztrát, Rozvaha a Příloha.  Zastupitelé obdrželi výkazy k nahlédnutí. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 
sděleno nebylo. 

Hlasování: Pro   5 Proti     0 Zdržel se      0

Usnesení č. 5/6/2024
Zastupitelstvo obce Bezkov bere na vědomí výkazy hospodaření MŠ Bezkov za 4. čtvrtletí 
2023 bez připomínek.

Bod č. 6) Výsledek hospodaření MŠ Bezkov za rok 2023

Ředitelka MŠ Bezkov předložila ke schválení návrh na rozdělení výsledku hospodaření za rok 2023.
Jedná se o povolení převodu zlepšeného výsledku hospodaření do rezervního fondu organizace dle 
zákona 250/2000 Sb. § 30 ve výši 857,12Kč. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 



4

Hlasování: Pro   5 Proti     0 Zdržel se      0
Usnesení č. 6/6/2024
Zastupitelstvo obce Bezkov povoluje převod zlepšeného výsledku hospodaření do rezervního fondu 
organizace ve výši 857,12Kč bez připomínek.

Bod č. 7) Návrh smlouvy o věcném břemeni č.: ZN-014330083826 / 001-GPM

Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena mezi Obcí Bezkov a EG. D, a.s. z důvodu 
kabelového vedení NN přip. kab. smyčky na parc. č. 615 v k. ú. Bezkov pro provozovatele stavby p. 
Svojanovského. Věcné břemeno podle této Smlouvy se zřizuje úplatně a to částkou 2 000,-- Kč.
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 
nebylo.

Hlasování: Pro   5 Proti     0 Zdržel se      0

Usnesení č. 7/6/2024
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje podpis Smlouvy o řízení věcného břemene
č.: ZN-014330083826/001-GPM bez připomínek. 

Bod č. 8   Různé, diskuze, závěr  

Obec obdržela žádost z Městského úřadu Znojmo ohledně stanovení člena zastupitelstva k užívání 
závěsného znaku při občanských záležitostech. 
Odpověď zastupitelů: obec nestanovila žádného zastupitele k užívání závěsného znaku s velkým 
státním znakem a názvem ČR. 

a)Pan M. Radauscher žádá o projednání jeho návrhů na zorganizování různých kulturních akcí: mladí 
hasiči, jarmark, burza, chovatelské přehlídky zvířat a ptactva ,,, atd.
Odpověď zastupitelů: p. Radauscherovi bylo sděleno, že akce jako je jarmark či chovatelské přehlídky 
obec ráda podpoří a poskytne prostory, ale organizačně se nijak blíže podílet nebude. Znovuobnovení 
hasičského sportu a fungování JSDH v naší obci je dlouholetý problém, kterým se budeme zabývat. 
Potřeba je také najít vhodného kandidáta na funkci velitele dětí.

b)Pan M. Czakan žádá OÚ o zajištění statiky u RD Bezkov č.p. 33, která byla narušena zvýšením 
provozu při budování kanalizace a to umístěním silničních obrubníků v délce 15m. 
Odpověď zastupitelů: Zastupitelé rozhodli o zamítnutí tohoto požadavku. Místo toho navrhují vyřešit 
problém umístěním např. směrového sloupku, který bude odvádět dopravu od domu č.p. 33.

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 
nebylo.



5

Hlasování: Pro   5  Proti     0 Zdržel se          0

Usnesení č. 8/6/2024
Zastupitelstvo obce Bezkov nestanovuje žádného člena zastupitelstva k užívání závěsného znaku při 
občanských záležitostech. 

Zorganizování různých akcí bere zastupitelstvo na vědomí a bude se jimi nadále zabývat. Ohledně 
fungování JSDH je třeba najít vhodného kandidáta na funkci velitele dětí. 

Zastupitelé obce zamítli žádost p. M. Czakana ohledně zabezpečení statiky u RD Bezkov č.p. 33 
umístit podél domu silniční obrubníky a navrhují vyřešit problém umístěním např. směrového 
sloupku, který bude odvádět dopravu od domu č.p. 33.

 

Po vyčerpání všech bodů k diskusi ukončil starosta zasedání ve 21:00 hodin.

Zápis vyhotoven dne: 

Zapisovatel: 

Martin Klika     …………………………………………………………

Ověřovatelé zápisu:

Bc. Jan Jasenský Dis.            …………………………………………………….. dne ..……………….

MVDr. Martin Kuřítka         ………………………………………………………. dne ………………….
  

Starosta obce:



6

Ing. Marek Pokorný   …………………………………………………….

Výpisy usnesení ze zasedání ZO č. 6 ze dne 7.3.2024

Usnesení č. 1/6/2024
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje program zasedaní bez připomínek.

a/ schvaluje zapisovatele p. Martina Kliku, za ověřovatele zápisu p. Bc. Jan Jasenský Dis. a
     p. MVDr. Martin Kuřítka 
b/ následující program zasedání:

1.    Organizační záležitosti
2.    Rozpočtová opatření
3.    Smlouva s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových
4.    Inventarizační zpráva za rok 2023
5.    Výkazy MŠ za 4. čtvrtletí
6.    Výsledek hospodaření MŠ Bezkov za rok 2023
7.    Návrh smlouvy o věcném břemeni č.: ZN-014330083826 / 001-GPM
8.    Různé, diskuse, závěr

Usnesení č. 2/6/2024
Zastupitelstvo obce Bezkov bere na vědomí starostou obce provedené a schválené rozpočtové 
opatření č. 11/2023, které upravuje schválený rozpočet obce Bezkov pro rok 2023 a schválené 
rozpočtové opatření č. 1/2024, které upravuje schválený rozpočet obce Bezkov pro rok 2024 bez 
připomínek. 

Usnesení č. 3/6/2024
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva 
k nemovité věci s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva č. 158/2023 bez 
připomínek.

Usnesení č. 4/6/2024
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje Inventarizační zprávu za rok 2023 bez připomínek.

Usnesení č. 5/6/2024



7

Zastupitelstvo obce Bezkov bere na vědomí výkazy hospodaření MŠ Bezkov za 4. čtvrtletí 
2023 bez připomínek.

Usnesení č. 6/6/2024
Zastupitelstvo obce Bezkov povoluje převod zlepšeného výsledku hospodaření do rezervního fondu 
organizace ve výši 857,12Kč bez připomínek.

Usnesení č. 7/6/2024
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje podpis Smlouvy o řízení věcného břemene
č.: ZN-014330083826/001-GPM bez připomínek. 

Usnesení č. 8/6/2024
Zastupitelstvo obce Bezkov nestanovuje žádného člena zastupitelstva k užívání závěsného znaku při 
občanských záležitostech. 

Zorganizování různých akcí bere zastupitelstvo na vědomí a bude se jimi nadále zabývat. Ohledně 
fungování JSDH je třeba najít vhodného kandidáta na funkci velitele dětí. 

Zastupitelé obce zamítli žádost p. M. Czakana ohledně zabezpečení statiky u RD Bezkov č.p. 33 
umístit podél domu silniční obrubníky a navrhují vyřešit problém umístěním např. směrového 
sloupku, který bude odvádět dopravu od domu č.p. 33.

Zápis vyhotoven dne: 

Zapisovatel: 

Martin Klika     …………………………………………………………

Ověřovatelé zápisu:

Bc. Jan Jasenský Dis.           ……………………………………………………….. dne ……………………………….

MVDr. Martin Kuřítka        ………………………………………………………….. dne …………………………….

Starosta obce:



8

Ing. Marek Pokorný   …………………………………………………….


